ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 016/2023                                                  DE 17 DE JANEIRO DE 2.023.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos
de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

2556-3 - ADACLEIA VIEIRA MARQUES
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/12/2022 -
13/01/2023

03/08/2021 - 02/08/2022

9270-1 - AGOSTINHA SOLEI DA ROSA
3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2022 -
30/12/2022

01/08/2021 - 31/07/2022

16-1 - ALCIDES CORREA MIRANDA
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2022 -
30/12/2022

03/02/2021 - 02/02/2022

713-1 - CARMEM LETICIA QUEIROZ PINHEIRO
3021-- ASSISTENTE SOCIAL
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

02/01/2023-
01/02/2023

08/02/2018-07/02/2019

2553-2 - CELMA APARECIDA DE OLIVEIRA NUNES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

09/12/2022-
23/12/2022-
02/01/2023-
16/01/2023

01/09/2021 - 31/08/2022

15854-1 - DANIEL DE ARAUJO VIEIRA
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000039 - CEDIDOS

01/12/2022 -
30/12/2022

06/05/2020 - 05/05/2021

6575-4 - ELIANE DUTRA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

09/12/2022-
23/12/2022-
02/01/2023-
16/01/2023

18/03/2021 - 17/03/2022

8248-1 - GILDO NUNES SOLEY
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2022 -
30/12/2022

10/02/2021 - 09/02/2022

2772-1 - GISELE LANDVOIGT DOS SANTOS
3028 - FONOAUDIOLOGO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/12/2022-
03/01/2023-
10/04/2023-
24/04/2023

01/08/2020 - 31/07/2021

574-2 - HUDSON BOBY ROCHA VIEIRA
3055 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/12/2022 -
31/12/2022

02/09/2021 - 01/03/2022

172-1 - JOSE CARLOS DE OLIVEIRA
3075 - VIGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2022 -
30/12/2022

15/05/2020 - 14/05/2021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

2844-2 - JOSE CARLOS LEDESMA RAMIRES
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2022 -
30/12/2022

01/02/2021 - 31/01/2022

23786-1 - JOSE CARLOS PADILHA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/12/2022 -
30/12/2022

10/05/2021 - 09/05/2022

183-1 - JOSE VIEIRA RAMOS
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2022 -
30/12/2022

01/07/2021 - 30/06/2022

3721-1 - KATIA ANGELICA ROSA BIZZOTTO
3029 - MEDICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

11/04/2022-
20/04/2022-
01/12/2022-
10/12/2022-
01/02/2023-
10/02/2023

17/11/2019 - 16/11/2020

10309-2 - LUCINEIA DE LOURDES VICENTE
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2022-
10/12/2022-
02/01/2023-
21/01/2023

27/06/2021 - 26/06/2022

2740-1 - MARCO ANTONIO ALVES
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2022 -
30/12/2022

01/08/2018 - 31/07/2019

2560-2 - MARIA DE JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA ALMEIDA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/12/2022 -
03/01/2023

01/09/2021 - 31/08/2022

3647-12 - MARTA RIBEIRO ARRUA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

06/12/2022-
04/01/2023

01/12/2021 - 30/11/2022

11709-4 - NILSA DELFIM
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2022 -
30/12/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

702-1 - RAMAO CAMPOS DA ROSA
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2022 -
30/12/2022

08/02/2021 - 07/02/2022

9611-1 - ROSILENE MARTINS SUBRINHO VAZ
3520 - ENGENHEIRO CIVIL - 40 HORAS
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

21/11/2022-
01/12/2022-
02/01/2023-
22/01/2023

06/11/2021 - 05/11/2022

20887-2 - SILMA FRANCISCO DE OLIVEIRA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2022 -
30/12/2022

04/01/2021 - 03/01/2022

1573-3 - SILVIA REJANE CHIMENEZ CASTELLON
3039 - PSICÓLOGO
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2022 -
30/12/2022

03/06/2020 - 02/06/2021

2693-3 - SUELI APARECIDA VICENTE
8005 - FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

000005 - Secretaria Municipal de Fazenda

02/01/2023-
31/01/2023

05/11/2021 - 04/11/2022

325-1 - VILSO DALMAGRO
3072 - OPERADOR DE MÁQUINAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2022 -
30/12/2022

01/07/2021 - 30/06/2022

15855-2 - VIVIANE INEZ SATIRITO SILVESTRE
2513 - COORDENADOR MUNICIPAL (DAI 4)
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

18/11/2022-
18/12/2022

06/05/2019 - 05/05/2020

1524-1 - ZENIA RODRIGUES BORGES
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/11/2022-
15/11/2022

21/05/2020 - 20/05/2021

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a   1º de DEZEMBRO de 2022, ficando revogadas as disposições em contrario.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2.023

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

LUCINEY MULLER BAMPI
Secretário Municipal de Gestão

Publicado no D.O.M. (ASSOMASUL)

Diário nº: 3261Fls:016

Em: 18/01/23